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Znak: BR. O002.2.XXXVII.2014

Protokół Nr XXXVII /2014
z Sesji Rady Powiatu W Busku -Zdroju

która odbyła się w dniu 23 maja 2014 roku
W sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego

w Busku - Zdroju

w posiedzeniu udzial wzięli:

- Radni Powiatu w Busku-Zdroju
~ Sekretarz Powiatu - Jerzy Służalski
- Naczelnicy Wydziałów Starostwa

zaproszone osoby:
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15.
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18.
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20.
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Bożentyna Pałka - Koruba - Wojewoda Świętokrzyski
Katarzyna Kraska - Departament Pożytku Publicznego - Ministerstwo Pracy i Polityki
Społecznej
Grzegorz Gałuszka - Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Dyrektor Zespołu
Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju
Henryk Radosz - Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Busko -Zdrój
Adam Równjcki - Komendant Powiatowy Policji w Busku - Zdroju
Robert Bujny - Z-ca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej W Busku -
Zdroju
Helena Bebel - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej W Zborowie
Justyna Kwiatkowska - Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Busku - Zdroju
Teresa Wójcik - Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Stopnicy
Jolanta Maślicha - Dyrektor Powiatowego Ośrodka Doradztwa i Doskonalenia Nauczycieli
w Busku - Zdroju
Jolanta Czyrny - Dyrektor Poradni Psychologiczne - Pedagogicznej w Busku - Zdroju
Justyna Kapusta - Z-ca Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących
w Busku - Zdroju
Wiesław Waga - Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Broninie
Sylwester Pałka - Dyrektor Zespołu Szkół Techniczno - Informatycznych w Busku -
Zdroju
Andrzej Bilewski - Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr l W Busku - Zdroju
Włodzimierz Dryja - Z-ca Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Busku - Zdroju
Marian Kwiatek - Z-ca Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego dla
Niepełnosprawnych Ruchowo W Busku - Zdroju
Krzysztof Tułak - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju
Marian Szostak - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Busku -Zdroju
Piotr Zelj aś - Dyrektor Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Winiarach
Tomasz Łukawski - Kierownik WTZ przy DPS W Gnojnie
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Mieszkańcy Powiatu Buskiego
Przedstawiciele lokalnej prasy i telewizji

l



Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXXVI Sesji Rady Powiatu.
5. Sprawozdanie Zarządu Powiatu z działalności za okres pomiędzy sesjami.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Podjęcie uchwał Rady Powiatu W sprawie:

a) zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2014 roku,
b) przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2014 roku,
c) zmiany uchwały nr XXXIV/351/2014 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 31 stycznia 2014
rokuwsprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2014 - 2030,
d) zmiany uchwały Nr III/20/2010 Rady Powiatu W Busku - Zdroju z dnia 30 grudnia 2010 roku
w sprawie określenia jednostek budżetowych, źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym
rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planów finansowych dla
wydzielonych rachunków dochodów,
e) uchwalenia Statutu Powiatu Buskiego,
f) zmiany uchwały nr XXI/206/2012 Rady Powiatu W Busku - Zdroju z dnia 28 września 2012 roku
w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji przekazywanych z budżetu Powiatu Buskiego
niepublicznym szkołom i placówkom oświatowym,
g) zmiany uchwały nr XXXI/275/2009 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 28 sierpnia 2009
roku w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru
godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz zasad zwalniania od
obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuńczych,
h) udzielenia dotacji celowych na dofmansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót
budowlanych przy zabytkach położonych na terenie Powiatu Buskiego wpisanych do rejestru
zabytków,
i) wyłączenia Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego ze Specjalnego Ośrodka
Szkolno - Wychowawczego w Broninie,
j) wyłączenia II Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego dla Niepełnosprawnych
Ruchowo ze Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego dla Niepełnosprawnych Ruchowo
W Busku - Zdroju,
k) likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego w Broninie,
l) likwidacji II Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego dla Niepełnosprawnych
Ruchowo w Busku - Zdroju,
ł) ustalenia Planu Sieci Publicznych Szkół Ponadgimnazjalnych oraz Szkół Specjalnych,
m) rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju.

8. Ocena zasobów pomocy społecznej Powiatu Buskiego.
9. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Buskiego z organizacjami
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2013
roku.
10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
11. Sprawy różne i wolne wnioski.
12. Zamknięcie Sesji Rady Powiatu.
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Ad. 1
Obradom przewodniczył Krzysztof Gajek - Przewodniczący Rady Powiatu, który powitał
zebranych i o godz. 10.00 otworzył XXXVII Sesję Rady Powiatu W Busku - Zdroju.

Ad. 2
Przewodniczący Rady Krzysztof Gajek oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie
W posiedzeniu uczestniczy 16 Radnych (l radny poinformował o spóźnieniu, 2 radnych
nieobecnych), co wobec ustawowego składu Rady Powiatu wynoszącego 19 osób stanowi quorum
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał oraz decyzji - listy obecności radnych oraz
zaproszonych osób stanowią załączniki nr I i nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. 3
Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Gajek, uzasadniając zgłosił Wnioski o wprowadzenie
do porządku obrad po pkt 4 - pkt 4a i pkt 4b W brzmieniu:

4a. Wręczenie odznaczeń państwowych

4b. Prezentacja modelu nieodpłatnego poradnictwa prawnego i obywatelskiego

Przewodniczący Zarządu Powiatu Jerzy Kolarz, uzasadniając, zgłosił wprowadzenie następujących
zmian do porządku obrad:

Wycofanie z pkt 7 litery „e” W brzmieniu:

7e. Uchwalenia Statutu Powiatu Buskiego

oraz wprowadzenie w pkt 7 po literze ,,m” liter ,,n” i „o” W brzmieniu:

7n. Przystąpienia do Klastra pod nazwą Świętokrzyski Klaster Spożywczo - Przetwórczy”

70. Przystąpienia Powiatu Buskiego do projektu pod nazwą „Lokalne Centrum Ekonomii
Społecznej - subregion południowy”.

Innych propozycji zmian porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Gajek poddał pod głosowanie poszczególne Wnioski
dotyczące zmian W porządku obrad, w przytoczonym wyżej brzmieniu.

Poszczególne wnioski dotyczące zmian W porządku obrad, zostały przyjęte przez Radę Powiatu
W odrębnych głosowaniach - stosunkiem głosów - na 16 Radnych obecnych na sali:

za - 16

przeciw - 0

wstrzymał się - 0
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Na Wniosek Przewodniczącego Rady Powiatu Krzysztofa Gajka, porządek obrad wraz
z przyjętymi powyżej zmianami, został przyjęty przez Radę Powiatu W głosowaniu stosunkiem
głosów - na 16 Radnych obecnych na sali:

za - 16

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Ad. 4 1
Protokół Nr XXXVI / 2014 z Sesji Rady Powiatu W Busku - Zdroju z dnia 19 marca 2014
roku został przyjęty przez Radę Powiatu bez uwag, w głosowaniu stosunkiem głosów - na
16 Radnych obecnych na sali:

za - 16

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Ad. 4a
Wręczenie odznaczeń państwowych

Po odšpiewaniu hymnu:

Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej o nadaniu odznaczeń, na podstawie art. 138
Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 roku oraz ustawy z dnia
16 października 1992 roku 0 orderach i odznaczeniach, odznaczeni zostają na wniosek Wojewody
Swiętokrzyskiego:

za zasługi w działalności samorządowej i społecznej

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI

Kolarz Jerzy

za zasługi W działalności na rzecz ochrony przeciwpożarowej

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI

Gajda Janusz

za zasługi W krzewieniu idei patriotycznych Wśród społeczności lokalnej

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI

Lasak Adrian Damian
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Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Z dnia 10 stycznia 2014 roku o nadaniu
odznaczeń, na podstawie art. 138 W związku z art. 131 ust.2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej
z dnia 2 kwietnia 1997 roku oraz ustawy Z dnia 16 paździemika 1992 roku 0 orderach
i odznaczeniach, za wzorowe, wyjątkowo sumiemie Wykonywanie obowiązków wynikających
z pracy zawodowej, odznaczeni zostają, na wniosek Wojewody Świętokrzyskiego:

MEDALEM ZŁOTYM ZA DŁUGOLETNIĄ SŁUŻBĘ

Klimczak Stanisław

MEDALEM BRĄZOWYM ZA DŁUGOLETNIĄ SŁUŻBĘ

Pacholec Robert Zbigniew
Prędka Mariola

Aktu dekoracji dokonała Wojewoda Świętokrzyski Bożentyna Pałka - Koruba.
Nastąpiły gratulacje i okolicznościowe przemówienia.
W imieniu osób odznaczonych głos zabrał Pan Adrian Lasak.
W/W postanowienia stanowią załączniki nr 3 i nr 4 do niniejszego protokołu.
W Sesji nie uczestniczył Wicestarosta Buski Stanisław Klimczak.

Od godz. 10.50 W Sesji Rady Powiatu uczestniczył Radny Krzysztof Wojtaś, tak więc liczba
radnych zwiększyła się do 17.

Ad. 4b
Pani Katarzyna Kraska - ekspert - Departament Pożytku Publicznego - Ministerstwo Pracy
iPolityki Społecznej W Warszawie - przedstawiła prezentację założeń modelu nieodpłatnego
poradnictwa prawnego i obywatelskiego wraz z rekomendacjami odnośnie jego Wdrażania na
szczeblu powiatu - W brzmieniu stanowiącym załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. 5
Sprawozdanie Zarządu Powiatu za okres międzysesyjny tj. od dnia 19 marca 2014 roku
do 23 maja 2014 roku, przedstawił Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz. W okresie tym
Zarząd odbył 7 posiedzeń.

Sprawozdanie Z prac Zarządu Powiatu z działalności W okresie międzysesyjnym, stanowi
załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Gajek podziękował za przedstawione sprawozdanie.

Rada Powiatu przyjęła powyższe sprawozdanie - W głosowaniu stosunkiem głosów - na 17
Radnych obecnych na sali:

za - 1 7

przeciw - 0

wstrzymał się - 0
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Ad. 6

Interpelacje i zapytania Radnych:

1. Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Gajek zgłosił wniosek o utwardzenie drogi przy
wale wiślanym W miejscowości Błotnowola.

2. Radna Zoña Guz zwróciła się z pytaniem czy dojdzie W roku bieżącym do realizacji budowy
chodnika W miejscowości Jarosławice?

3. Radny Zbigniew Jastrząb zvvrócił się z pytaniem czy były ajeśli tak to jakiej grupy dotyczyły
i Z czego Wynikały zwolnienia pracowników W placówkach oświatowych?

4. Radny Jacek Strzelecki poinformował, iż dostrzega rozmach inwestycji budowlanych
W Zespole Opieki Zdrowotnej W Busku - Zdroju, jednocześnie Z niepokojem zauważa, że problemy
kadrowe Wielu oddziałów a szczególnie Oddziału Chorób Wewnętrznych nadal trwają. Od lekarzy
tam pracujących usłyszał opinię, że sytuacja kadrowa jest wręcz dramatyczna. Radny zauważył, iż
sytuacja, kiedy jest obiekt a nie ma kadry to sytuacja prowadząca do prywatyzacji szpitala.
Radny informując O zasłyszanej wiadomości o rezygnacji Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej
W Busku - Zdroju z pełnionej funkcji, zwrócił się Z prośbą do Dyrektora bądź do Zarządu Powiatu
o infomiację w przedmiotowej sprawie. Jednocześnie Radny poinformował, iż zapoznał się
Z listem gratulacyjnym dla Dyrektora ZOZ podpisanym przez Związki Zawodowe, podkreślając, iż
W demokratycznym społeczeństwie każdy może mieć własną ocenę.

Ad. 7

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Gajek odczytał projekty Uchwał Rady Powiatu,
poddając je pod głosowanie:

a) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmian w budżecie
Powiatu Buskiego w 2014 roku.

Przewodniczący Rady Powiatu W Busku - Zdroju Krzysztof Gajek otworzył dyskusję nad projektem
uchwały.

W Związku Z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie.

Na 17 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
W głosowaniu:

za - 1 7

przeciw - 0

wstrzymał się - 0
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Uchwała Nr XXXVII/ 374/2014 Rady Powiatu W Busku - Zdroju Z dnia 23 maja 2014
roku w sprawie Zmian W budżecie Powiatu Buskiego W 2014 roku - stanowi załącznik nr 7 do
niniejszego protokołu.

b) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie przeniesień
w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2014 roku.

Przewodniczący Rady Powiatu W Busku - Zdroju Krzysztof Gajek otworzył dyskusję nad
projektem uchwały.
W Związku Z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie.

Na 17 Radnych obecnych na. sali posiedzeń, Uchwała zostala przyjęta przez Radę Powiatu
W głosowaniu:

za - 1 7

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XXXVII/375/2014 Rady Powiatu W Busku - Zdroju Z dnia 23 maja 2014
roku W sprawie przeniesień W wydatkach budżetu Powiatu Buskiego W 2014 roku - stanowi
załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

c) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmiany uchwały
nr JQĹXIV/351/2014 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 31 stycznia 2014 roku w sprawie
Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2014 - 2030.

Przewodniczący Rady Powiatu W Busku - Zdroju Krzysztof Gajek otworzył dyskusję nad
projektem uchwały.
W związku Z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie.

Na 17 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała Została przyjęta przez Radę Powiatu
W głosowaniu:

za - 1 7

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XXXVII/376/2014 Rady Powiatu W Busku - Zdroju Z dnia 23 maja 2014
roku W sprawie zrniany uchwały nr XXXIV/351/2014 Rady Powiatu W Busku - Zdroju
Z dnia 31 stycznia 2014 roku W sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu
Buskiego na lata 2014-2030 - stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.
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d) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmiany uchwały
Nr ll]/20/2010 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 30 grudnia 2010 roku
w sprawie określenia jednostek budżetowych, źródeł dochodów gromadzonych na
wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planów
finansowych dla wydzielonych rachunków dochodów.

Przewodniczący Rady Powiatu W Busku - Zdroju Krzysztof Gajek otworzył dyskusję nad
projektem uchwały.
W Związku Z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie.

Na 17 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
W głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XXXVII/377/ 2014 Rady Powiatu W Busku - Zdroju Z dnia 23 maja 2014
roku W sprawie zmiany uchwały Nr III/20/2010 Rady Powiatu W Busku - Zdroju Z dnia
30 grudnia 2010 roku W sprawie określenia jednostek budżetowych, źródeł dochodów
gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania
planów finansowych dla wydzielonych rachunków dochodów - stanowi załącznik nr 10 do
niniejszego protokołu.

e) - wycofany z porządku obrad

_D Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmiany uchwały
nr XX7/206/2012 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 28 września 2012 roku w sprawie
trybu udzielania i rozliczania dotacji przekazywanych z budżetu Powiatu Buskiego
niepublicznym szkołom i placówkom oświatowym.

Przewodniczący Rady Powiatu W Busku - Zdroju Krzysztof Gajek otworzył dyskusję nad
projektem uchwały.
W związku Z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie.

Na 17 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
W głosowaniu:

za - 1 7

przeciw - 0

wstrzymał się - O
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Uchwała Nr XXXVII/378/2014 Rady Powiatu W Busku - Zdroju z dnia 23 maja 2014
roku W sprawie zmiany uchwały nr XXI/206/2012 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia
28 września 2012 roku W sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji przekazywanych z budżetu
Powiatu Buskiego niepublicznym szkołom i placówkom oświatowym - stanowi załącznik nr II
do niniejszego protokołu.

g) Projekt Uchwały Raafv Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmiany uchwały
nr XXXI/275/2009 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 28 sierpnia 2009 roku w sprawie
zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz zasad zwalniania od
obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuńczych.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Krzysztof Gajek otworzył dyskusję nad
projektem uchwały.
W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie.

Na 17 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
w głosowaniu:

za - 1 7

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XXXVII/379/2014 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 23 maja 2014
roku W sprawie zmiany uchwały nr XXXI/275/2009 Rady Powiatu W Busku - Zdroju z dnia
28 sierpnia 2009 roku w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze
oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych - stanowi załącznik nr 12 do niniejszego
protokołu.

h) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie udzielenia dotacji
celowych na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót
budowlanych przy zabytkach położonych na terenie Powiatu Buskiego wpisanych do rejestru
zabytków.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Krzysztof Gajek otworzył dyskusję nad
projektem uchwały.
W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie.
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Na 17 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
w głosowaniu:

za - 1 7

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XXXVII/380/2014 Rady Powiatu W Busku - Zdroju z dnia 23 maja 2014
roku w sprawie udzielenia dotacji celowych na dofinansowanie prac konserwatorskich,
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach położonych na terenie Powiatu Buskiego
wpisanych do rejestru zabytków- stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

i) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie wyłączenia
Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego ze Specjalnego Ośrodka
Szkolno - Wychowmvczego w Broninie.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Krzysztof Gajek otworzył dyskusję nad
projektem uchwały.
W związku z tym, ze Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie.

Na 17 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
W głosowaniu:

za - 1 7

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XXXVII/381/2014 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 23 maja 2014
roku W sprawie wyłączenia Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego ze
Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Broninie - stanowi załącznik nr 14 do
niniejszego protokołu.

j) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie wyłączenia 11
Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego dla Niepełnosprawnych Ruchowo
ze Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego dla Niepełnosprawnych Ruchowo
w Busku - Zdroju.

Przewodniczący Rady Powiatu W Busku - Zdroju Krzysztof Gajek otworzył dyskusję nad
projektem uchwały.
Przewodniczący Zarządu Powiatu Jerzy Kolarz szczegółowo omówił powyższy projekt uchwały.

W związku z tym, ze Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie.
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Na 17 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
W głosowaniu:

za - 1 7

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XXXVII/382/2014 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 23 maja 2014
roku w sprawie wyłączenia Il Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego dla
Niepełnosprawnych Ruchowo ze Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego dla
Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku - Zdroju - stanowi załącznik nr 15 do niniejszego
protokołu.

k) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie likwidacji
Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego w Broninie.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Krzysztof Gajek otworzył dyskusję nad
projektem uchwały.
Przewodniczący Zarządu Powiatu Jerzy Kolarz szczegółowo omówił powyższy projekt uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie.

Na 17 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
w głosowaniu:

za - 1 7

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XXXVII/383/ 2014 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 23 maja 2014
roku w sprawie likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego W Broninie
- stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

I) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie likwidacji 11
Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego dla Niepełnosprawnych Ruchowo
w Busku - Zdroju.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Krzysztof Gajek otworzył dyskusję nad
projektem uchwały.
Przewodniczący Zarządu Powiatu Jerzy Kolarz szczegółowo omówił powyższy projekt uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie.
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Na 17 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
W głosowaniu:

za - 1 7

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XXXVII/384/2014 Rady Powiatu W Busku - Zdroju z dnia 23 maja 2014
roku W sprawie likwidacji II Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego dla
Niepełnosprawnych Ruchowo W Busku - Zdroju - stanowi załącznik nr 17 do niniejszego
protokołu.

ł) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie ustalenia Planu
Sieci Publicznych Szkół Ponadgimnazjalnych oraz Szkół Specjalnych.

Przewodniczący Rady Powiatu W Busku - Zdroju Krzysztof Gajek otworzył dyskusję nad
projektem uchwały.
W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie.

Na 17 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
w głosowaniu:

za - 1 7

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XXXVII/385/2014 Rady Powiatu W Busku - Zdroju z dnia 23 maja 2014
roku W sprawie ustalenia Planu Sieci Publicznych Szkół Ponadgimnazjalnych oraz Szkół
Specjalnych - stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

m) Projekt Uchwały Raay Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie rozpatrzenia
skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju.

Przewodniczący Rady Powiatu W Busku - Zdroju Krzysztof Gajek otworzył dyskusję nad
projektem uchwały.
W związku Z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie.

Na 17 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
W głosowaniu:

za - 1 7

przeciw - 0

wstrzymał się - 0
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Uchwała Nr XXXVII/386/2014 Rady Powiatu W Busku - Zdroju z dnia 23 maja 2014
roku W sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg
wBusku- Zdroju - stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

n) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie przystąpienia do
Klastra pod nazwą „Swiętokrzyski Klaster Spożywczo -Przetwórczy”.

Przewodniczący Rady Powiatu W Busku - Zdroju Krzysztof Gajek otworzył dyskusję nad
projektem uchwały.
Przewodniczący Zarządu Powiatu Jerzy Kolarz szczegółowo omówił powyższy projekt uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie.

Na 17 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
W głosowaniu:

za - 1 7

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XXXVII/387/2014 Rady Powiatu W Busku - Zdroju z dnia 23 maja 2014
roku W sprawie przystąpienia do Klastra pod nazwą ,,SWiętokrzyski Klaster Spożywczo -
Przetwórczy” - stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

o) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie przystąpienia Powiatu
Buskiego do projektu pod nazwą: „Lokalne Centrum Ekonomii Społecznej - subregion
południowy

Przewodniczący Rady Powiatu W Busku - Zdroju Krzysztof Gajek otworzył dyskusję nad
projektem uchwały.
Przewodniczący Zarządu Powiatu Jerzy Kolarz szczegółowo omówił powyższy projekt uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie.

Na 17 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
W głosowaniu:

za - 1 7

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XXXVII/388/2014 Rady Powiatu W Busku - Zdroju z dnia 23 maja 2014
roku W sprawie przystąpienia Powiatu Buskiego do projektu pod nazwą: „Lokalne Centrum
Ekonomii Społecznej - subregion południowy” - stanowi załącznik nr 21 do niniejszego
protokołu.
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Ad. 8
Ocena zasobów pomocy społecznej Powiatu Buskiego - W brzmieniu stanowiącym załącznik
nr 22 do niniejszego protokołu - została przyjęta na 17 Radnych obecnych na sali posiedzeń
W głosowaniu:

za - 1 7

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Ad. 9
Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Buskiego z organizacjami
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego W 2013
roku - W brzmieniu stanowiącym załącznik nr 23 do niniejszego protokołu - zostało przyjęte na
17 Radnych obecnych na sali posiedzeń W głosowaniu:

za - 1 7

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Ad. 10
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych:

Ad.l. Odpowiadając na wniosek Przewodniczącego Rady Powiatu Krzysztofa Gajka,
Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz zwrócił się z prośbą o doprecyzowanie wniosku W zakresie
ustalenia zarządcy lub właściciela drogi - bo nie jest to droga powiatowa.

Ad.2. W odniesieniu do zapytania Radnej Zofii Guz, Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz
zobowiązał się - po telefonicznym zasięgnięciu informacji W zakresie postępu prac
komunalizacyjnych dotyczących uregulowania własności gruntów W m. Jarosławice - do udzielenia
Radnej odpowiedzi. Jeżeli nie zostanie uregulowany stan prawny, to nie będzie można rozpocząć
robót budowlanych.

Ad.3. Odpowiadając na zapytanie Radnego Zbigniewa Jastrzębia Przewodniczący Zarządu
Jerzy Kolarz poinformował, iż zwolnienia pracowników W placówkach oświatowych jakie miały
miejsce Wynikały ze względów czysto ekonomicznych. Na przykład W szkole, W której założony
został monitoring utrzymanie zatrudnienia dwóch dozorców było zbędne.

Ad.4. Odpowiadając na zapytanie Radnego Jacka Strzeleckiego Przewodniczący Zarządu Jerzy
Kolarz poinformował, iż Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej W Busku - Zdroju Grzegorz
Gałuszka nie składał żadnego oficjalnego wypowiedzenia czy też rezygnacji zpełnionej funkcji.

Powyższe potwierdził również sam Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej W Busku - Zdroju
Grzegorz Gałuszka. Poinfonnował jednocześnie, że po raz kolejny potwierdzają się nieprawdziwe
informacje przekazywane przez Radnego Jacka Strzeleckiego. Tak jest również W zakresie
„dramatycznej” sytuacji kadrowej W Szpitalu. Jak się okazuje dramatycznie brzmią tylko
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interpelacje Radnego, bowiem, śledząc na bieżąco działalność szpitala W okresie ostatnich 3 lat od
czasu objęcia stanowiska dyrektora, ilość lekarzy personelu lekarskiego wzrosła 0 7 osób
(z 67 do 74). Fakty przemawiają za siebie. Oczywiście dobrze byłoby gdyby było jeszcze lepiej
ale na pewno sytuacja nie jest dramatyczna. Okazuje się, że Radny usłyszy „coś” , „gdzieś” i bez
potwierdzenia czy sprawdzenia danej infonnacji przedstawia ją na forum publicznym. Informacje
muszą być poparte dowodami i prawdziwymi argumentami. Dyrektor nie może pozwolić aby
mówiono źle na personel i zakład pracy którym kieruje, bowiem te nieprawdziwe informacje,
wpływają negatywnie na obraz całej placówki. Nie potwierdzają się też jak się okazuje uwagi
Radnego co do złych kontaktów z personelem szpitala. List gratulacyjny podpisany przez Związki
Zawodowe jasno powyższe wyjaśnia. Radny Jacek Strzelecki kreując takie nieprawdziwe opinie
nie pomaga lecz przeszkadza Dyrektorowi Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju
W kierowaniu placówką.

Ad. 11
W sprawach różnych iwolnych wnioskach:

1. Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Gajek zapoznał zebranych z listem gratulacyjnym
skierowanym przez Związki Zawodowe do Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej W Busku -
Zdroju - W brzmieniu stanowiącym załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

2. Radny Grzegorz Lasak zgłosił uwagę do Przewodniczącego Rady Powiatu o brak możliwości
zadania pytań po prezentacji założeń modelu nieodpłatnego poradnictwa prawnego
i obywatelskiego Wraz z rekomendacjami odnośnie jego wdrażania na szczeblu powiatu.

Radny chciałby też ustalić raz na zawsze, czy W punkcie interpelacje i zapytania, radni mogą
zgłaszać pytania do dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu, bowiem czekając na punkt
sprawy rożne i wolne wnioski okazuje się, że nie ma już komu tych pytań zadać z uwagi na
nieobecność dyrektorów. Radny chciałby np. zapytać 0 przebieg akcji przeciwpowodziowej.

Przewodniczący Rady Powiatu poinfonnował, iż W punkcie interpelacje i zapytania zgodnie ze
Statutem Powiatu Buskiego, radni mogli i mogą zgłaszać pytania do dyrektorów jednostek
organizacyjnych powiatu.

3. Przewodniczący Zarządu Powiatu Jerzy Kolarz poinfonnował o prowadzonej na terenie Powiatu
Buskiego akcji przeciwpowodziowej, dziękując wszystkim osobom zaangażowanym w te działania.

4. Radny Andrzej Lasak nawiązując do przeprowadzonej akcji przeciwpowodziowej, zwrócił uwagę
na potrzebę podjęcia ze strony samorządu próby opracowania technik urnacniania wałów
W związku z notorycznie powtarzaj ącymi się sytuacjami zagrożeń punktowych tzw. przesiąków, co
prawdopodobnie ma związek z takim a nie innym geologicznym ukształtowaniem terenu.

5. Radny Roman Duda poinformował zebranych o wyjazdowym posiedzeniu Komisji Ochrony
Zdrowia, Opieki Społecznej i Polityki Prorodzirmej W dniach 12 -13 maja br do placówek pomocy
społecznej na terenie Powiatu Buskiego. Radny wyraził podziękowanie i podziw W zakresie
rozwoju infrastruktury a także podkreślił trud pracowników tych instytucji. Jednocześnie
zachęcił wszystkich radnych do wizytacji W/W placówek.
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6. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Robert Gwóźdź złożył podziękowanie wszystkim osobom
zaangażowanym w organizację w gm. Pacanów Białej Niedzieli, zachęcając jednocześnie do
organizacji kolejnego takiego przedsięwzięcia.

Ponadto Wiceprzewodniczący Rady Powiatu zachęcił wszystkich do udziału W imprezach
organizowanych w ramach Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie.

Ad. 12
Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Gajek
dziękując wszystkim obecnym za udział o godz. 12.55 zamknął XXXVII Sesję Rady
Powiatu W Busku - Zdroju.

Protokół sporządziła:
Barbara Banaś
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